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Uppdrag att bidra med eventuellt överskott av skyddsutrustning 

m.m. till andra stater inom EU, EES/EEA och Schweiz under 

utbrottet av covid-19 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att, inom ramen för uppdraget 

rörande inköp av bl.a. skyddsutrustning i samband med utbrottet av covid-

19 (S2020/01594/FS), löpande göra bedömningar av det kort- och lång-

siktiga nationella behovet av skyddsutrustning och annat material som 

behövs vid intensivvård, omsorg eller annan vård till följd av spridningen av 

covid-19. Vidare ska Socialstyrelsen bedöma om det för vissa produkter eller 

produktkategorier finns lagerhållning eller planerade leveranser som över-

stiger de behov som kan förväntas uppstå i Sverige. Vid ett eventuellt iden-

tifierat nationellt överskott får Socialstyrelsen undersöka behovet av skydds-

utrustning och annat material hos stater inom Europeiska unionen (EU), 

Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES/EEA) samt Schweiz.  

Regeringen bemyndigar Socialstyrelsen att till och med den 31 december 

2021, efter att det nationella behovet säkerställts och efter samråd med 

Regeringskansliet (Socialdepartementet), förhandla överenskommelse om 

försäljning av skyddsutrustning och annat material med en stat inom EU, 

EES/EEA samt Schweiz under förutsättning att det genomförs med full 

kostnadstäckning och inte medför några extra kostnader för staten.  

Regeringen bemyndigar Socialstyrelsen att till och med den 31 december 

2021, efter att det nationella behovet säkerställts och efter samråd med 

Regeringskansliet (Socialdepartementet), ingå överenskommelse med Norge 

om försäljning av eventuellt nationellt överskott av ansiktsmasker, under 
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förutsättning att det genomförs med full kostnadstäckning och inte medför 

några extra kostnader för staten.  

Uppdraget ska genomföras i nära dialog med Regeringskansliet (Social-

departementet) och redovisas löpande. Uppdraget ska genomföras så länge 

det krävs med hänsyn till spridningen av covid-19. Uppdraget ska även 

redovisas som en del av den rapport som myndigheten senast 

den 31 december 2020 ska lämna med anledning av uppdraget om att på 

nationell nivå säkra tillgången på skyddsutrustning och fördela skydds-

utrustning och annat material till följd av spridningen av covid-19. 

Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Ärendet 

Utbrottet av covid-19 har inneburit en belastning för hälso- och sjukvården 

runtom i landet med bl.a. ett stort behov av skyddsutrustning m.m. som 

behövs vid intensivvård eller annan vård till följd av spridningen av covid-19.  

Regeringen gav därför den 16 mars 2020 Socialstyrelsen i uppdrag att säker-

ställa tillgången till skyddsutrustning och annat sjukvårdsmaterial till följd av 

spridningen av covid-19. Enligt uppdraget ska Socialstyrelsen även på natio-

nell nivå svara för fördelningen och, vid behov, omfördelning mellan huvud-

männen samt, så långt det är möjligt, ta initiativ till att skyndsamt få igång en 

produktion av material inom Sverige. I uppdraget ingår bl.a. att genomföra 

eller, om möjligt, samordna inköp av skyddsutrustning och annat sjukvårds-

material utifrån de behov som identifierats av regioner och kommuner. 

Regeringen gav även den 25 mars 2020 Socialstyrelsen i uppdrag att, vid 

behov, ta initiativ till att på nationell nivå säkra tillgången till medicinteknisk 

utrustning m.m. som behövs i intensivvården eller annan vård till följd av 

spridningen av covid-19 samt att på nationell nivå svara för fördelningen av 

denna utrustning mellan huvudmännen. Enligt uppdraget ska Socialstyrelsen 

bl.a. kontinuerligt inventera behoven av och tillgången till sådan medicin-

teknisk utrustning m.m. som behövs i intensivvården eller annan vård till 

följd av spridningen av covid-19. 

I april 2020 uppdagades det att svensk hälso- och sjukvård riskerade att få  

en bristsituation beträffande narkosläkemedlet Propofol till följd av den  

omfattande smittspridningen av covid-19 och av ett stort antal patienter 

vårdades inom intensivvården. I den situationen erbjöds Sverige att få köpa 
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Propofol från Norge. Detta var en solidarisk handling som var betydelsefull 

för både de patienter som vårdades i Sverige och svensk hälso- och sjukvård. 

Det är därför viktigt för Sverige att kunna återgälda Norge, eller hjälpa andra 

stater inom i EU, EES/EEA och Schweiz, under förutsättningen att det 

nationella behovet av skyddsutrustning m.m. som behövs i intensivvården, 

omsorg eller annan vård till följd av spridningen av covid-19 är säkerställt.   

Mot denna bakgrund får Socialstyrelsen i uppdrag att, inom ramen för sitt 

inköpsuppdrag med anledning av spridningen av covid-19, löpande göra 

bedömningar av den nationella tillgången på skyddsutrustning m.m. som 

behövs vid intensivvård, omsorg eller annan vård till följd av spridningen av 

covid-19. Vid ett eventuellt identifierat nationellt överskott får Social-

styrelsen undersöka behovet av skyddsutrustning och annat material hos 

stater inom EU, EES/EEA samt Schweiz. Uppdraget innebär vidare att 

Socialstyrelsen bemyndigas att med dessa stater förhandla om försäljning av 

eventuellt nationellt överskott av skyddsutrustning och annat material. 

Socialstyrelsen bemyndigas även att ingå en överenskommelse med Norge 

om försäljning av eventuellt nationellt överskott av ansiktsmasker. Syftet 

med uppdraget är att Sverige ska kunna agera solidariskt med och bistå andra 

stater inom EU, EES/EEA och Schweiz och tillsammans bekämpa pande-

min samtidigt som det svenska behovet av utrustningen säkerställs.    

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Jenni Lundh 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen SAM och EU 

Justitiedepartementet SSK  

Utrikesdepartementet EU 

Finansdepartementet BA 

Näringsdepartementet MK 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
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